Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 22/2024

 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na

legislação pertinente, ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de

Licitação n° 22/2024, à seguinte empresa:

CONTRATADA: JESSICA RICHERT CORDEIRO DA SILVA
CNPJ: 03501558/0001-49

VALOR TOTAL: R$ 2.750,00 (DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA NA CAPTAÇÃO E EXECUÇÃO DE RECURSOS PARA
PROJETOS CULTURAIS. SENDO ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA EXECUÇÃO LEI PAULO

GUSTAVO, LEI COMPLEMENTAR 195, DE 8 DE JULHO DE 2022, conforme consta na
proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de Dispensa n°
22/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo em
vista que a empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de Dispensa de
Licitação nº 22/2024.

 Diamante do Sul /PR 16 de agosto de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação n° 22/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações
posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: JESSICA RICHERT CORDEIRO DA SILVA
CNPJ: 03501558/0001-49

VALOR TOTAL: R$ 2.750,00 (DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
CONTRATO N°: 93/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA NA CAPTAÇÃO E
EXECUÇÃO DE RECURSOS PARA PROJETOS CULTURAIS. SENDO ASSESSORIA E CONSULTORIA
PARA EXECUÇÃO LEI PAULO GUSTAVO, LEI COMPLEMENTAR 195, DE 8 DE JULHO DE 2022

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
003 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.1301.2029 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
03140 EA 01053 1053/09/99/06/18 Transferências destinadas ao Setor Cultural – LC n°195/2022 – Art5° - Audiovi

DATA ASSINATURA:  16/08/2024.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 17/2024.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,

O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art.

71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto

ao Pregão eletrônico 17/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná,

em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve:

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente
licitação nestes termos:

Processo administrativo nº:653/2024
Licitação nº:17/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA – VISANDO A

QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA - RESOLUÇÃO SESA/PR DE Nº 773/2019-

ALTERADA PELA 727/2022 (ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EQUIPAMENTOS),

ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Fornecedores declarados vencedores:

52.994.508 JULIO GARALUZ CNPJ nº:  52.994.508/0001-56 Valor total: R$ 1.680,00 (Seis Mil
Duzentos E Quarenta E Seis Mil Reais, E Oitenta Centavos)

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ nº. 45.329.312/0001-81 VALOR TOTAL R$4.398,00

(QUATRO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ESQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº.

54.322.844/0001-88 VALOR TOTAL: R$5.782,99 (CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA E DOIS

REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

JS OFFICE COMERCIO LTDA, CNPJ nº. 55.063.371/0001-04 VALOR TOTAL: R$7.054,00 (SETE MIL E

CINQUENTA E QUATRO REAIS).

K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº. 20.669.174/0001-59

VALOR TOTAL:  R$2.280,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS).

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 33.583.026/0001-69 VALOR TOTAL:

R$18.558,00 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).

PERFLEX MOVEIS LTDA CNPJ nº. 06.718.646/0001-95 VALOR TOTAL:  R$ 3.114,00(Três Mil e Cento

e Quatorze Reais)

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 16 de agosto de 2024.

DARCI TIRELLI
PREFEITO MUNICIPAL

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 17/2024

Processo administrativo nº:653/2024.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA – VISANDO A QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA - RESOLUÇÃO

SESA/PR DE Nº 773/2019-ALTERADA PELA 727/2022 (ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EQUIPAMENTOS),

ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.
CONTRATADA: 52.994.508 JULIO GARALUZ
CNPJ nº:  52.994.508/0001-56
Valor total: R$ 1.680,00 (Seis Mil Duzentos E Quarenta E Seis Mil Reais, E Oitenta Centavos)
ATA Nº 62/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

CNPJ nº. 45.329.312/0001-81

VALOR TOTAL R$4.398,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

ATA Nº63/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ESQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº. 54.322.844/0001-88

VALOR TOTAL: R$5.782,99 (CINCO MIL E SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

ATA Nº64/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: JS OFFICE COMERCIO LTDA.

CNPJ nº. 55.063.371/0001-04

VALOR TOTAL: R$7.054,00 (SETE MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS).

ATA Nº65/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: K2 INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ nº. 20.669.174/0001-59

VALOR TOTAL:  R$2.280,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS).

ATA Nº66/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº. 33.583.026/0001-69

VALOR TOTAL:  R$18.558,00 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).

ATA Nº67/2024

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: PERFLEX MOVEIS LTDA

CNPJ nº. 06.718.646/0001-95

VALOR TOTAL:  R$ 3.114,00(Três Mil e Cento e Quatorze Reais)

ATA Nº 68/2024

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 SECRETARIA DE SAUDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02950 E 00500 0500/09/02/06/20 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007

0950 EA 00500 0500/09/02/06/20 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007

07 SECRETARIA DE SAÚDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

01870 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C.29/00 – 15%)

DATA ASSINATURA:  16/08/2024.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da Prefeitura

Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril

de 2021.

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli

Prefeito Municipal

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e entidades da
Administração Pública: O Município de Diamante do Sul/PR, em cumprimento ao
disposto no do artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21, e no artigo 7°, do Decreto
Municipal nº 3165/2024, torna público que realizará processo pelo registro de
preços, para FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Os órgãos e entidades da Administração Pública do município de Diamante
do Sul/PR, interessados em participar do referido procedimento, deverão se
manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-mail
licitacao@diamantedosul.pr.gov.br, ou na Superintendência   Municipal de Licitação e
Contratos Administrativos em até 8 (oito) dias úteis após esta publicação.

As intenções registradas servirão como base para determinar a estimativa
total de quantidades da futura contratação. Da não manifestação, os órgãos e
entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não
participantes, observados requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma a permitir que sejam
produzidos, comunicados, armazenados e validados por meio eletrônico;
Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências Superintendência   Municipal
de Licitação e Contratos Administrativos, situado nas dependências da Prefeitura
Municipal de Diamante do Sul/PR, Av. Getúlio Vargas, S/N, Centro, CEP: 85408-000,
pelo telefone (45) 3230-1239.

DIAMANTE DO SUL/PR 16 de agosto de 2024.

Cristina Santos Neri
Técnico em licitação

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2057 - 16/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br

		2024-08-16T19:25:48+0000